
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

14.02.2018                                                                                                    № 403 

 

 

Об отказе ООО «Экосоюз» в предварительном  

согласовании предоставления земельного участка 

 

Руководствуясь пунктом 6 статьи 11.9, подпунктом 2 пункта 16 статьи 

11.10, подпунктом 2 пункта 8 статьи 39.15 Земельного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом муниципального образования город Мурманск, Порядком управления, 

распоряжения и использования земельных участков, находящихся в 

собственности муниципального образования город Мурманск, а также земель и 

земельных участков, государственная собственность на которые не 

разграничена, расположенных на территории муниципального образования 

город Мурманск, утвержденным решением Совета депутатов города Мурманска 

от 27.03.2015 № 10-130, на основании выписки из Единого государственного 

реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним от 23.01.2018 

№ 51/001/003/2018-3367, заявления ООО «Экосоюз» (вх. от 19.01.2018 № 302)    

п о с т а н о в л я ю: 

отказать ООО «Экосоюз» в предварительном согласовании 

предоставления земельного участка, расположенного в Первомайском 

административном округе по улице Подгорной, по следующему основанию: 

- согласно пункту 22 статьи 39.16 Земельного кодекса Российской 

Федерации, уполномоченный орган принимает решение об отказе в 

предоставлении земельного участка, находящегося в государственной или 

муниципальной собственности, без проведения торгов в случае, если в 

отношении земельного участка, указанного в заявлении о его предоставлении, 

принято решение о предварительном согласовании его предоставления, срок 

действия которого не истек, и с заявлением о предоставлении земельного 

участка обратилось иное не указанное в этом решении лицо. 

Постановлением администрации города Мурманска от 10.10.2016 № 3031 

индивидуальному предпринимателю Базанову Юрию Юрьевичу утверждена 

схема расположения земельного участка на кадастровом плане территории и 



 2 

предварительно согласовано место размещения объекта «Открытый склад» в 

Первомайском административном округе, в 378 м на юг от здания № 124 по 

улице Подгорной. Срок действия указанного постановления – три года. 

2..Отделу информационно-технического обеспечения и защиты 

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить 

настоящее постановление на официальном сайте администрации города 

Мурманска в сети Интернет. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  

заместителя главы администрации города Мурманска Мирошникову М.А. 

 

 

 

Глава администрации  

города Мурманска                    А.И. Сысоев 


